

Scandivision ApS
Nørholmsvej 590, 9240 Nibe

CVR-nr. 21 24 42 36

Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. juni 2018

Henrik Magnus Skou
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Scandivision ApS Nørholmsvej 590 9240 Nibe
	Telefon: 98 11 01 23
	CVR-nr.: 21 24 42 36
	Stiftet: 1. oktober 1998
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Henrik Magnus Skou
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Handelsbanken Jernbanegade 4 9000 Aalborg
Dattervirksomhed	ES Trading ApS, Aalborg
Associeret virksomhed	Thorlund Skou A/S, Viborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af investering i tilknyttet virksomhed og associeret virksomhed og børsnoterede værdipapirer samt forrentning af selskabets formue. Selskabet ejer 100 % af ES Trading ApS og 40 % af Thorlund Skou A/S. Endvidere har selskabet investeret i en udlejningsejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 3.431 t.kr. mod 2.664 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttotab	-148.036	-220.516
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-212.233	-283.336
Andre driftsomkostninger	-76.314	-10.666
Resultat før finansielle poster	-436.583	-514.518
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-188.130	-532.238
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	3.530.300	2.914.747
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomhed	12.627	19.781
Andre finansielle indtægter	514.246	779.999
Øvrige finansielle omkostninger	-45	-3.923
Resultat før skat	3.432.415	2.663.848
1 Skat af årets resultat	-939	0
Årets resultat	3.431.476	2.663.848
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	314.643
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.342.170	1.882.509
Udbytte for regnskabsåret	3.000.000	2.000.000
Disponeret fra overført resultat	-1.910.694	-1.533.304
Disponeret i alt	3.431.476	2.663.848

Balance 31. december

Aktiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Grunde og bygninger	1.546.227	1.583.420
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	472.095	680.787
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.018.322</u>	<u>2.264.207</u>
4	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	38.203	0
5	Kapitalandel i associeret virksomhed	12.743.419	10.213.119
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>12.781.622</u>	<u>10.213.119</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>14.799.944</u>	<u>12.477.326</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	82.079
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	124.711
	Tilgodehavende selskabsskat	20.328	14.654
6	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	101.384	0
	Tilgodehavender i alt	<u>121.712</u>	<u>221.444</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	2.499.308	5.446.255
	Værdipapirer i alt	<u>2.499.308</u>	<u>5.446.255</u>
	Likvide beholdninger	<u>15.473.955</u>	<u>13.315.806</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>18.094.975</u>	<u>18.983.505</u>
	Aktiver i alt	<u>32.894.919</u>	<u>31.460.831</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	125.000	125.000
8	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	11.666.622	9.324.452
9	Overført resultat	18.066.670	19.977.364
10	Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	2.000.000
	Egenkapital i alt	<u>32.858.292</u>	<u>31.426.816</u>
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.000	25.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	11.627	0
	Anden gæld	0	9.015
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>36.627</u>	<u>34.015</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>36.627</u>	<u>34.015</u>
	Passiver i alt	<u>32.894.919</u>	<u>31.460.831</u>
11	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12	Eventualposter		

Noter

	2017	2016
1. Skat af årets resultat		
Regulering af tidligere års skat	939	0
	939	0
	31/12 2017	31/12 2016
2. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	1.636.110	1.636.110
Kostpris 31. december	1.636.110	1.636.110
Af- og nedskrivninger 1. januar	-52.690	-15.497
Årets afskrivninger	-37.193	-37.193
Af- og nedskrivninger 31. december	-89.883	-52.690
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.546.227	1.583.420
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	927.584	1.057.584
Tilgang i årets løb	375.711	0
Afgang i årets løb	-714.900	-130.000
Kostpris 31. december	588.395	927.584
Af- og nedskrivninger 1. januar	-246.797	-112.281
Årets af-/nedskrivninger	-167.378	-203.850
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	297.875	69.334
Af- og nedskrivninger 31. december	-116.300	-246.797
Regnskabsmæssig værdi 31. december	472.095	680.787

Noter

	31/12 2017	31/12 2016
4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. januar	50.000	50.000
Tilgang i årets løb	865.000	0
Kostpris 31. december	915.000	50.000
Nedskrivninger 1. januar	-688.667	-156.429
Årets resultat	-188.130	-532.238
Opskrivninger 31. december	-876.797	-688.667
Modregnet i tilgodehavender	0	638.667
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	0	638.667
Regnskabsmæssig værdi 31. december	38.203	0
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
ES Trading ApS	Aalborg	100 %
5. Kapitalandel i associeret virksomhed		
Kostpris 1. januar	200.000	200.000
Kostpris 31. december	200.000	200.000
Opskrivninger 1. januar	10.013.119	7.598.372
Årets resultat	3.530.300	2.914.747
Udbytte	-1.000.000	-500.000
Opskrivninger 31. december	12.543.419	10.013.119
Regnskabsmæssig værdi 31. december	12.743.419	10.213.119
Associeret virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Thorlund Skou A/S	Viborg	40 %

Noter

6. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Kategori	Rentefod	Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret	Tilgodehavende i alt 31. december 2017
Direktion	10,05 %	0	101.384

7. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar	125.000	125.000
	125.000	125.000

8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for opskrivninger 1. januar	9.324.452	7.441.943
Resultatandel	2.342.170	1.882.509
	11.666.622	9.324.452

9. Overført resultat

Overført resultat 1. januar	19.977.364	21.510.668
Årets overførte overskud eller underskud	-1.910.694	-1.533.304
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	314.643
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-314.643
	18.066.670	19.977.364

10. Foreslået udbytte for regnskabsåret

Udbytte 1. januar	2.000.000	2.225.000
Udloddet udbytte	-2.000.000	-2.225.000
Udbytte for regnskabsåret	3.000.000	2.000.000
	3.000.000	2.000.000

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på 25 t.kr. til sikkerhed for ejerforening. Ejerpantebrevet giver pant i ejerlejlighed med bogført værdi på 1.546 t.kr.

Noter

12. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 747 t.kr., der ikke er indregnet i balancen pr. 31. december 2017.

Eventualforpligtelser

Ingen.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 27 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.